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”Husk at være taknemlige! Lad det, 
Kristus har sagt, fylde jeres liv og 
brug jeres indsigt til at undervise 
og vejlede hinanden. I skal synge 
salmer, hymner og lovsange og på 
den måde vise Gud, hvor taknemli-
ge I er. Alt, hvad I siger og gør, skal 
afspejle, at I er kristne. På den må-
de takker I Gud, vores far”.

Paulus i brevet til menigheden i 
Kolossæ 3:15-17. Den Nye Aftale.

Man kan ikke påstå, at Martin An-
dersen Nexøs ”Ditte Menneske-
barn” blev forkælet af skæbnen. 
Hun voksede op under de socialt 
set ringest tænkelige kår. I hendes 
barndomshjem bliver der ikke talt 
meget om Gud, men et sted fortæl-
ler digteren alligevel følgende om 
hende:
”Ditte havde nu en ubevidst trang 
til at vende ansigtet opad mod ly-
set, især når der mødte hende no-
get uventet godt. Det onde tog man 
selv ansvaret for – men man måtte 
have et sted at vende sin taknem-
lighed imod – og så blev det allige-
vel Himlen”.
Det kan vi lære af Ditte: En taknem-
lighed, der er hjemløs og som ikke 
vendes mod Gud, ender med at bli-
ve en afmægtig følelse. Alle har vi 
oplevelser, der giver anledning til, 
at taknemligheden rettes mod men-
nesker – men andre gange er det li-
ge så selvfølgeligt, at taknemlighe-
dens sted – som for Ditte – bliver i 
Himlen.
Måske synes du, at Ditte Menne-
skebarn er et barn i en social vir-
kelighed, der er mange år gammel, 
men vi kender alle til at føle tak! 
Nogle gange kan man selvfølgelig 
føle, at livet ikke går den vej, man 
ønsker… det kender vi alle, men 
grundlæggende vil jeg mene, at 
langt de fleste i Danmark har flere 
ting at være glade for, end ting at 
bekymre sig over…
En af mine venner har netop vist 
mig dette citat: 

”Hold ikke et gode tilbage fra den, 
som har brug for det, når det står i 
din magt at yde det”.

Ordsprogenes Bog 3,27

Paulus er igen og igen inde på, at 

vores virkelighed som kristne er, at 
vi tilhører Kristus, og det skal ud-
gøre hele fundamentet for vores 
liv og virke. Og derfor vil jeg slut-
te med ham, lige som jeg startede 
med ham:

”I skal huske at glæde jer over, at I 
tilhører Kristus. Jeg siger det igen: 
Glæd jer! Alle skal vide, hvor om-
sorgsfulde I er, for Kristus kommer 
snart. I skal ikke bekymre jer om 
noget. Når I beder til Gud og takker 
ham, skal I sige, hvad I har brug for,
uanset hvad det er. Gud vil lade tin-
gene lykkes for jer i en grad, der går 
langt ud over, hvad vi kan fatte”.
	 Paulus´brev til menigheden 

i Filippi 4:4-7. Den Nye Aftale.

Derfor skal vi huske, at livet med 
Kristus overgår enhver forstand – 
og gør, at vi kan rette vor taknem-
lighed mod Gud ved at gøre gode 
gerninger mod vore næste!

Go’ sommer! 

Jacob Broholm Møller

Taknemlighed
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Karmelkirken har nu haft 3 ind-
brud, det er derfor besluttet at in-
stallere tyverialarm og gennemfø-
re diverse øvrige tiltag for at undgå 
gentagelser. Der blev budt velkom-
men til Den Internationale Menig-
hed, Koinonia. Vi håber på et frugt-
bart og godt samarbejde. Koinonia 
har lejet Karmelkirken hver søndag 
fra kl. 16 til 22, og var repræsente-
ret ved Lee Hansson, som udtryk-
te glæde over aftalen og forklarede, 
at navnet stammer fra Apostlenes 
Gerninger og betyder fællesskab, 
som er det bærende i den nye me-
nighed. Seniortræf har haft forårs-
udflugt den 19. Maj med 24 del-
tagere. Der har været afholdt ar-
bejdsdag i Karmelkirken vi fik  bl. 
a. udført rengøringsopgaver i kir-
kerum, lille sal og køkken. Der er 
efterplantet 45 bøgeplanter, luget 
ukrudt og sprøjtet på parkerings-
arealerne. Der er desuden brugt en 
del arbejdskraft som følge af de tre 
indbrud med afdækning af vinduer 
og oprydning, nyindkøb og logistik 
med håndværkere. Der blev givet 
korte indspark fra Lederkonferen-
cen 2015 – Det overordnede emne 

var ”Kirkeliv i Danmark”, Sæby er 
i gang med nyt kirkebyggeri.  Der 
var samtale med andre menighe-
der om, hvordan de arbejder. Leder-
konferencen var god og gentages; 
men det blev påpeget, at udgifter-
ne dertil var for høje. Sommerstæv-
net 2015 - der opfordres til, at man 
eventuelt deltager i enkelte dage. 
Der bliver et temaindlæg hver dag 

Sendt til verden
Under det tema inviteres vi alle til 
Sommerstævnet – årets stævne i 
Det Danske Missionsforbund og 
Baptistkirken i Danmark. Det finder 
igen i år sted på efterskolen Lin-
denborg ved Roskilde Fjord. 
Det sker i år fra d. 19. - 25. juli
Temaet handler om, at vi som krist-
ne er kaldet til at gå i Jesu fodspor, 
at se ham som vores forbillede, og 

Menighedens forhandlingsmøde 
den 11. maj 2015

Den Internationale Menighed, Koinonia

om bibelsyn. Forhandlingsdelen vil 
blive udvidet med ca. 50% tid fra 
næste år, evt. delt over 2 dage. Der 
har været afholdt Nordjysk Kirke-
dag, - der var gode foredragsholde-
re men lidt færre deltagere i år, og 
man har ikke afgjort, om der skal 
være Nordjysk kirkedag næste år, 
hvor der også er Danske Kirkedage.

Donald Dahl Larsen.

at vi skal prøve at følge efter ham. 
Det er ´bare´ det, vi er kaldet til – at 
være sendt til verden, ved at vise 
aktiv respekt for den svage og ud-
stødte, i praksis at hjælpe den sult-
ne og være til stede hos den liden-
de, og fortælle Evangeliet til alle, 
der vil lytte. En kirke i balance mel-
lem at handle og at tale – og at lyt-
te!
Til det får vi noget forhåbentlig ud-
fordrende undervisning med John 
Wenrich (USA), Peter Prothero 
(England) og Jens-Petter Jørgensen 
(Norge), samt fra danske forhold 

Bent Hylleberg.
Som baptister mødes vi mandag d. 
20. juli til Landskonference I, hvor 
vi bl.a. skal tale om vort samar-
bejde i BiD, og vælge ledelsen – og 
hvor vort forslag om at udvide LK I, 
således at samtalen kan få endnu 
bedre rammer, også vil blive frem-
ført.
I skrivende stund er der tilmeldt 
over 1100 mennesker. Du kan til-
melde dig og læse mere om stævnet 
på www.sommerstaevne.dk   

Jacob Broholm Møller
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begynder den nye sæson

Tirsdag den 29. september kl. 14.00 
i Karmelkirken, med besøg af 
Henrik Thorngaard, leder af Folke-
kirkens Hus, Aalborg, med emnet
”Fra Biersted til de kongelige 
gemakker” 

Henrik Thorngaard er uddannet læ-
rer fra Aalborg Seminarium i 1983. 
Samme år fik han job som eftersko-
lelærer på Aabybro Ungdomsskole, 
hvor han underviste i 5 år. Sidelø-
bende arbejdede han som musik-
producer ved DR. Nordjyllands Ra-
dio.
 I 1988 flyttede han til Holstebro, 
hvor han blev musikredaktør – og 
producent ved DR. Midt & Vest. 
Frem til 2008 arbejdede han med 
musik på alle DRs platforme
I 2008 blev han headhuntet til job-
bet som orkesterchef ved Prinsens 
Musikkorps. Et job, han nu har be-
stridt i 6½ år. En af Prinsens Musik-
korps’ vigtige opgaver er at betjene 
kongehuset, når der er brug for det 
– f.eks. ved bryllupper, barnedåb, 
fødselsdage og andre mærkedage.
1.januar 2015 tiltrådte han stillin-
gen som leder af Folkekirkens Hus i 
Aalborg.
Som vi kan se, er han en mand, der 
har arbejdet med mange forskellige 
ting og dermed har fået en viden og 
interesse, som han vil dele med os 
denne eftermiddag. Henrik Thorn-
gaard vil også komme ind på, hvad 
den nye arbejdsopgave som leder af 
Folkekirkens Hus vil betyde.
Velkommen til denne spændende 
eftermiddag.

Der serveres kaffe/te og kage. Pris 
kr.20,00

Inge Jensen

SENIORTRÆF SPEJDERNE
Spejderne holder ferie til den 20. 
august, hvor de starter igen.
Her er nogle billeder fra den sidste 
tid.

Vinderne af divisionsturneringen Fra divisionsturneringen

Sommerlejren sammen med spejderne fra Østhimmerland

Kredsweekend på Birkeborg
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Sammen med Østhimmerlands me-
nighed indbyder vi til en dag med 
bibliodram lørdag d. 24. oktober kl. 
10.00-15.30 på Rebild Efterskole. 
Det bliver en dag, hvor vi i fælles-
skab udforsker en af bibelens 
tekster på en ny og anderledes 
måde. Bibliodrama giver os mulig-
hed for at læse Bibelen med hele 
kroppen – og opleve teksten inde-
fra. Underviser på dagen er Bente 
Højris, der til daglig er præst i Sæby 
Baptistkirke. Bente har taget en le-
deruddannelse i Bibliodrama i Sve-
rige i 2012-2014 og vil lede os gen-
nem dagen.

Jacob Broholm Møller

Lige nu er det vigtigere end no-
gensinde, at vi som danske bapti-
ster holder fast i vores engagement 
i Afrika, dels gennem økonomisk 
støtte til vores projekter, og dels 
gennem forbøn.
Mens dette skrives, er der 14 da-
ge til, at der i Burundi skal afhol-
des præsidentvalg. Og det er så-
dan set grunden til de deprimeren-
de nyheder fra Burundi i øjeblikket. 
Præsident Pierre Nkurunziza blev 
første gang valgt som præsident i 
2005, og forfatningen tillader op til 
2 valgperioder af her 5 år. Men end-
nu en gang har vi set den klassiske 
afrikanske udfordring med en præ-
sident, der ikke kender sin egne ud-
løbsdato… Så da han sidst i april 
offentliggjorde, at han ville genop-
stille som præsident, brød urolighe-
derne ud. 
Det er desværre sket, også selvom 
det hidtil har været rimelig frede-
ligt. Men frygten sidder i folket, og 
over 100.000 burundier er flygtet 
til udlandet – mange af frygt for, at 
den gamle konflikt mellem hutu-
er  og tutsier skal bryde frem igen. 
Den har præsidenten også forsøgt 
at ´fremmane´, mens oppositionen, 
som er en blanding af både hutu og 
tutsi, har stået sammen og forsat 
gør det.
Det har betydet, at det meste arbej-
de i Burundi ligger stille hen. Derfor 
har BiD iværksat en enkelt kampag-
ne, der skulle få samle penge ind, 
der kunne dække lønudgifterne til 
de ansatte hos Baptistkirken i Bu-
rundi (UEBB), og der er blevet ind-
samlet over kr. 20.000,- på meget 
kort tid. Men vi opfordres forsat til 
at give økonomisk støtte til de pro-
jekter, som vi/BiD er en del af, i det 
at de er tænkt som en langvarigt 
investering.

Desværre har situationen også kon-
sekvenser for Line & Rasmus Hyl-
leberg og deres 3 børn. Line er rejst 
hjem til Danmark med børnene i 
maj måned, idet deres skole har 
holdt lukket, siden uroen begyndte, 
og først åbner på den anden side af 
sommerferien. Rasmus blev en må-
neds tid længere i Burundi og  ar-
bejdede videre i fred og ro sammen 
med vores samarbejdspartnere til 
stor støtte for dem. Baptistkirken i 
Burundi ,UEBB,  har  på en fredelig 
generalforsamling skiftet  general-
sekretær, således at Juvenal  Nzo-
saba er blevet afløst af Silas Ntuka-
mazina. Efter Rasmus´ mening vil 
det gamle skisma hutu-tutsi ikke nå 
nye højder og f.eks. ende i et folke-
mord, som vi så i Rwanda i 1994. 
Præsteskolen i Rubura, Burundi, 
underviser – udover teologi – i jord-
brug og fred og forsoning. Det er 
selvfølgelig en vigtig ting, når mere 
end 80 % af befolkningen har ople-
vet at være på flugt/internt fordrev-
ne. Som menighedsfællesskab har 
vi forpligtet os og hinanden på at 
indsamle kr. 10.000,- i 2015. På nu-
værende tidspunkt har vi nået kr. 
3656,- , altså  36% af det beløb.
En af konsekvenserne af den bor-
gerkrig, der blev udkæmpet i Bu-
rundi frem mod 2001, og som efter 
fredsforhandlingerne gjorde Pier-
re Nkurunziza til præsident, er de 
mange forældreløse børn, som spe-
cielt Hanne & Hartvig Weber-Han-
sen som udsendte tog hånd om, og 
som førte til projektet LLCM. Det 
projekt er de senere år gradvist 
gået mere over til at tage sig af 
børn, der er blevet forældreløse 
pga. forældrenes død af HIV/AIDS, 
eller hvor forældrene simpelthen 
har ´opgivet´ børnene. Det projekt 
– og tilsvarende i Rwanda – har vi 

Nyt fra Afrika

Biblio-
drama

Bente Højris

også lovet at støtte med kr. 10.000,-
. Her har vi hidtil i år indsamlet kr. 
5553,- altså ca. 55 %. 
TAK for DIN støtte til begge projek-
ter, både ØKONOMISK og i BØN! 

Jacob Broholm Møller

MENIGHEDENS 
forhandl ingsmøder
Der indkaldes til forhandlingsmøde
Mandag 
den 21. september 2015 kl. 19.00 og
Søndag
den 22. november 2015 kl. 10.30
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Juli
Sø. 05. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Per Beck
Sø. 12.  Ingen gudstjeneste
Sø. 19. kl. 10.30. Gudstjeneste.
	 Ole Skagen
Sø. 19.-25. Sommerstævne på 
	 Lindenborg
Sø. 26. kl. 19.00. I Nørresundby 
	 Baptistkirke, Vestergade 73, 
	 9400 Nørresundby
	 ”Efter sommerstævnet”.

August
Sø. 02.  Ingen gudstjeneste
Sø. 09. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller 
Sø. 16. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller. 
	 Kollekt. Udsatte børn i Afrika
To. 20. kl. 17.30. Opstart af 
	 Cafe og Spejder 
Sø. 23. kl. 10.30. Gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller
Sø.30. kl. 10.30. Nadvergudstjene-
	 ste. Jacob Broholm Møller. 
	 Kollekt til Præsteskolen i Rubura

September
Sø. 06. kl. 10.30. Gudstjeneste.
Sø. 13. kl. 10.30. Fælles gudstjene-
	 ste med Vodskov og Nørresund-
	 by. Fælleskoret medvirker.
	 Jacob Broholm Møller. 
	 Kollekt til Udsatte børn i Afrika
Sø. 20. kl. 10.30. Nadvergudstjene-
	 ste. Jacob Broholm Møller. 
	 Kollekt. Præsteskolen i Rubura-
Ma. 21. kl. 19.00. Forhandlingsmøde
Sø. 27. kl. 10.30. Skabelses- og høst-
	 gudstjeneste. 
	 Jacob Broholm Møller.
Ti. 29. Kl. 14.00. Seniortræf

Oktober
Lø. 03.   BiD Temadag i Århus
Sø. 04. kl. 14.00 Jubilæums-
	 gudstjeneste i Østhimmerland.

kalenderen
Hvor intet andet er nævnt,
afholdes møderne i Karmelkirken.

Karmelkirkens 
Adresser
Karmelkirken
Petersborgvej 35 B, 9000 Aalborg 
www.karmelkirken.dk
Telefon i Karmel. 98 11 55 25

Præst 
Jacob Broholm Møller
Johannes Ewalds Vej 21 
9000 Aalborg 
Tlf. 32 55 20 46 
Mobil 22 86 24 28
 
Ved behov for samtale, omsorg eller 
besøg, kan man kontakte menighe-
dens præst. Bemærk dog, 
at fredage og lørdage er fridage

Menighedsrådets formand
Per Beck
Nordmanniavej 4 
9320 Hjallerup 
Tlf. 98 28 25 82

Menighedens kasserer 
Donald Dahl Larsen,
Rebildparken 160, 
9220 Aalborg Ø.
Tlf. 29 32 57 64

CAFÉ og spejderne
Torsdag
	 Cafeen Varm mad fra kl. 17.30
	 Spejdere kl. 18.00 og 19.30
	 Rovermøder i lige uger.

Søndag
	 Engelsk gudstjeneste
	 med Koinonia kl. 17.00
 
Spejdermøder, se “Toeren”, 
eller kontakt Ane Ledet Møller 
tlf. 40 85 52 08

TILLYKKE
fødselsdage
85 år
08.09. Edith Thorngaard
80 år
13.07. Kirsten Busk Borksted
12.09. Eva Olesen

75 år
10.08. Anders Vestergaard

70 år
02.07. Rita Larsen
15.08. Henning Aardestrup

Dåbsdage

70 år
30.09. Edith Thorngaard

Tak

Kære menighed.
Hjertelig tak for de mange hilsner 
og gaver jeg fik på min 80 års fød-
selsdag, det varmede.
Det blev en rigtig god dag.

De bedste hilsner
Arne Jensen

Tusind tak
For blomsterhilsen til vores dia-
mantbryllup.

Kærlig hilsen
Inge Lise og Jens Peter Christensen

Adresseændringer

Inger Bisgaard
Sønderstrand 3, 1.th
9300 Sæby
Tlf. 50 76 77 67

Kim Christensen
Tambosundvej 45, st. th.
9220 Aalborg Ø
Tlf. er også ændret til. 20 40 28 42

Tilflyttet 

fra Bethelkirken
Per Olesen
Kastetvej 28, 3.tv
9000 Aalborg
Tlf. 98 11 36 62

Eva Olesen
Kastetvej 40, 2.tv
9000 Aalborg
Tlf. 98 12 96 93

Fraflyttet

Claus Anesen har flyttet sit 
medlemskab til Bethelkirken

NÆSTE INFO
med program for oktober og novem-
ber udkommer den 26. september. 
Stof til dette bedes sendt til 
louisevarberg@live.dk senest den 
12. september.

Præstens kalender
Jacob Broholm Møller holder ferie 
fra den 3.7. - 18.7. og igen fra den 
26.7. - 2.8. 
og er på Sommerstævne i uge 30.


